
---

• 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О назначении и проведении общественных обсуждений по вопросу 
внесения изменений в генеральный план городского округа Красногорск 

Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского 
округа Красногорск Московской области от 26.12.2019 № 273/23 

В соответствии со статьями 5 .1. и 28 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу 
абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном 
транспорте в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Законами Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-03 «О 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Московской области и органами государственной 
власти Московской области», от 24.07.2014 № 107/2014-03 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Московской 
области отдельными государственными полномочиями Московской области», 
от 07.06.1996 № 23/96-03 «О регулировании земельных отношений в 
Московской области», постановлением Правительства МО от 07.04.2022 
№ 332/11 «Об особенностях градостроительной деятельности в Московской 
области в 2022 и 2023 годах», Порядком Организации и проведения 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 
городском округе Красногорск Московской области, утвержденным решением 
Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области 
28.05.2020 № 350/28, постановлением администрации городского округа 
Красногорск Московской области от 28.04.2020 № 944/5 «Об утверждении 
Порядка предоставления предложений и замечаний по вопросам, 

026'693 



1. 

рассматриваемым на общественных обсуждениях в сфере градостроительной 
деятельности в городском округе Красногорск Московской области», письмом 
Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 
29.03.2023 № 29Исх-4356/05-01, Уставом городского округа Красногорск 
Московской области, с целью обсуждения и выявления мнения жителей 
городского округа Красногорск Московской области постановляю: 

1 . Провести общественные обсуждения по вопросу внесения изменений в 
генеральный план городского округа Красногорск Московской области, 
утвержденный решением Совета депутатов городского округа Красногорск 
Московской области от 26.12.2019 № 273/23. 

2. Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, -
администрация городского округа Красногорск Московской области. 

3. У становить срок проведения общественных обсуждений по вопросу
внесения изменений в генеральный план городского округа Красногорск 
Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского 
округа Красногорск Московской области от 26.12.2019 № 273/23, с 12.05.2023 
по 31.05.2023. 

4. Общественные обсуждения проводятся с участием граждан, постоянно
проживающих на территории, в отношении которой подготовлены данные 
проекты, правообладателей находящихся в границах этой территории 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства. 

5. Заявитель (представитель заявителя) вправе направлять предложения и
замечания в уполномоченный орган посредством: 

- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес
организатора общественных обсуждений; 

интерактивной формы заполнения заявления на Портале 
государственных и муниципальных услуг Московской области (РПГУ); 

- посредством официального сайта или информационных систем, а в
период действия на территории Московской области режима повышенной 
готовности в режиме онлайн, в том числе использованием сервиса (платформы) 
для проведения видеоконференций в режиме онлайн; 

- посредством записи в книге (журнале) учета пос�тителей экспозиции
проекта, подлежащего рассмотрению на обществен.ных обсуждениях. 

Все полученные предложения и замечания размещаются в 
государственной информационной системе обеспечения градостроительной 
дельности Московской области (ИСОГД). 

Предложения и замечания должны соответствовать предмету 
общественных обсуждений. В случае, если поступившее предложение и 
замечание не соответствует предмету общественных обсуждений, 
уполномоченный орган вправе не включать такое предложение или замечание 

Приложение к бланку № 026693 



• 

в протокол общественных обсуждений. 
Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта 

предоставления участником общественных обсуждений недостоверных 
сведений. 

6. Обеспечить прием и регистрацию предложений и замечаний
участников общественных обсуждений по вопросу внесения изменений в 
генеральный план городского округа Красногорск Московской области, 
утвержденный решением Совета депутатов городского округа Красногорск 
Московской области от 26.12.2019 № 273/23, в сроки и в порядке, указанном в 
оповещении о начале общественных обсуждений (далее - Оповещение). 

7. Опубликовать Оповещение в периодическом печатном издании
«Красногорские вести» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации городского округа Красногорск (http://www.krasnogorsk-adm.ru) 

и на информационных стендах. 

8. Назначить заместителя главы администрации городского округа
Красногорск Московской области Магомедова Тимура Маисовича 

председателем общественных обсуждений, старшего инспектора отдела 
мониторинга и контроля за строительством управления градостроительного 
комплекса администрации Будкина Михаила Анатольевича секретарем 

общественных обсуждений. 
9. Опубликовать данное постановление, заключение по результатам

общественных обсуждений в периодическом печатном издании 
«Красногорские вести» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации городского округа Красногорск (http://www.krasnogorsk-adm.ru) 
и на информационных стендах. 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Красногорск 
Т. М. Магомедова. 

Н.С. Тимошина 

Исполнитель Е. А. Швец 

Разослано: в дело, в прокуратуру, Магомедову Т.М., Терентьевой В.С., 

Борщёву И.С., Швец Е.А., Трифонову С.В., Новикову И.В. 

Приложение к бланку№ 026693 


